

ประมาณราคากลางคำก่อสร้าง โครงการ ปรับปรุงสถานอรรถบริวณหน้าหอพักศึกษา
ตำบลในเมือง อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าสุรนารี (ศูนย์กลาง)

แบบเลขที่

/2558

หน่วยงานเจ้าของโครงการ แผนกงานออกแบบสิ่งก่อสร้าง กองกลาง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าสุรนารี

คำนวณราคากลาง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 29 กันยายน 2558

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าจ้าง		รวม		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน		
หมวดงานที่จอดรถ										
1	งานปรับระดับที่ดิน	1,210.00	ตร.ม.	-	-	9.50	11,495.00	11,495.00		
1.1	งานปรับระดับถนน	182.00	ตร.ม.	212.00	38,584.00	99.00	18,018.00	56,602.00		
1.2	งาน PRIME COAT & TACK COAT	1,210.00	ตร.ม.	34.22	41,406.20	10.00	12,100.00	53,506.20		
1.3	งานผิวทาง แอสฟัลท์ติก คอนกรีต ทน 7 ซม.	1,210.00	ตร.ม.	307.00	371,470.00	-	-	371,470.00		
1.4	งานวางขอบคันหิน	243.00	ม.	175.00	42,525.00	50.00	12,150.00	54,675.00		
1.5	งานติดตั้งจราจร (สีเทอร์โมพลาสติก)	35.00	ตร.ม.	246.00	8,610.00	70.00	2,450.00	11,060.00		
1.6	งานปรับดิน ปลูกหญ้า	800.00	ตร.ม.	32.00	25,600.00	12.00	9,600.00	35,200.00		
1.7	รวมหมวดงานที่จอดรถ				528,195.20		65,813.00	594,008.20		
หมวดงานไฟฟ้า										
2.0	ติดตั้งแผงแสงสว่างแบบกึ่งอัตโนมัติควบคุมด้วยตามเมอร์	1	ชุด	8,000.00	8,000.00	500.00	500.00	8,500.00		*
2.1	ชุดโคมไฟฟ้าถนน หลอด LED ขนาดไม่น้อยกว่า 60W	8	ชุด	13,000.00	104,000.00	1,100.00	8,800.00	112,800.00		****
2.2	ความสว่างไม่น้อยกว่า 5,600 ลูเมน/หลอด	8	ลูเมน	5,000.00	40,000.00	500.00	4,000.00	44,000.00		*****
2.3	สายไฟฟ้า NYL ขนาด 2.5 ตร.ม.	194	เมตร	49.54	9,610.76	14.00	2,716.00	12,326.76		***
2.4	สายไฟฟ้า VCT ขนาด 2C-1.5 ตร.ม.	71	เมตร	25.26	1,792.46	10.00	710.00	2,503.46		***
2.5	สายไฟฟ้า THW ขนาด 6 ตร.ม. IEC 01	20	เมตร	20.80	416.00	12.00	240.00	456.00		***
2.6	ท่อ RSC ขนาด 20mm. (3/4 ")	5	เมตร	85.02	425.10	29.00	145.00	570.10		***
2.7	แผงกรวดขนาดไม่น้อยกว่า 3/4 มม ยาวไม่น้อยกว่า 1.80 เมตร	9	แผง	270.00	2,430.00	150.00	1,350.00	3,780.00		*****
2.8	มาตรการกระแสไฟฟ้า SA(15A)	1	เมตร	480.00	480.00	500.00	500.00	980.00		*****
2.9	อุปกรณ์ประกอบการติดตั้งอื่นๆ	1	แผง	5,000.00	5,000.00			5,000.00		
3.0	รวมหมวดงานไฟฟ้า				172,155.32		18,961.00	191,116.32		

1.ราคาวัสดุก่อสร้างอ้างอิงจาก:

1.1.ราคาวัสดุจากสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า จ.นครราชสีมา

1.2.ราคาวัสดุจากสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า จ.กรุงเทพมหานคร

1.3.ราคาจากกรมบัญชีกลาง

1.4.ราคาจากผู้ผลิต

1.5.ราคาจากตัวแทนจำหน่าย

2.ราคาตามอ้างอิงจากบัญชีค่าแรง/ค่าเงินในการ สำหรับบริการถอดแบบจากงานก่อสร้าง กรมบัญชีกลาง

3.การประมาณราคาทั้งปริมาณและราคาต่อหน่วยเป็นกรณีฉุกเฉินซึ่งอาจมีความคลาดเคลื่อน โดยผู้เสนอราคาต้องอย่างละเอียดและไม่สามารถเรียกข้อโต้แย้ง